

## DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O DIELO

č. 06/IO/2023

uzavretej v zmysle ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov na dielo

### Zariadenie pre seniorov na Ul. Škultétyho v Martine

**Objednávateľ:**

Zastúpený:

Sídlo:

IČO:

Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Bankové spojenie:

č. účtu:

BIC kód banky:

(ďalej len „objednávateľ“)

**Mesto Martin**

Ján Danko, primátor mesta

Námestie S. H. Vajanského 1, 036 49 Martin

00 316 792

JUDr. PhDr. Martin Cingel

Ing. Tibor Maňka

Slovenská sporiteľňa a.s.

IBAN SK 53 0900 0000 0051 0865 8958

GIBASKBX

**Zhotoviteľ:**

Zastúpený :

Sídlo:

Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ, IČ DPH:

Telefón:

E-mailová adresa:

Zapísaný :

**Marek Benko s.r.o.**

Marek Benko, konateľ

Lietavská Svinná 389, 013 11 Babkov

Marek Benko

Ing. Vincent Dolinay

Všeobecná úverová banka, a.s.

SK53 0200 0000 0044 4125 1954

47846828

2024126225, SK2024126225

+421 904 669 006

office@marekbenko.sk

Okresný súd Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo:

62649/L

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### I.

Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 21.12.2023 zmluvu o dielo č. 06/IO/2023, ktorej predmetom je realizácia diela **Zariadenie pre seniorov na Ul. Škultétyho v Martine** (ďalej len „zmluva“).

Objednávateľ a zhotoviteľ sa v súlade s čl. XIV. bod 14.2 zmluvy a v zmysle ustanovenia § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) dohodli na zmene a doplnení zmluvy, ktorú ako zmluvné strany spoločne uzavreli, a to formou dodatku k zmluve.

Predmetom tohto dodatku sú stavebné práce a dodávky, ktoré sú potrebné pre dokončenie uvedeného diela, pričom sa nemení charakter zmluvy.

Stavebné práce a dodávky boli obojstranne odsúhlasené a zároveň bol zhotoviteľom vypracovaný rozpočet pre stavebné práce a dodávky, ktorý tvorí prílohu tohto dodatku a súčasne nemajú vplyv na termín zhotovenia diela.

Na základe uvedených skutočností sa zmluva mení v nasledovnom znení:

- |   |   |
|---|---|
| Zhotoviteľ:   | Marek Benko, s.r.o.                                       |
| Zastúpený:  | Marek Benko, konateľ                                      |
| Sídlo:  | Lietavská Svinná 389, 013 11 Babkov                       |
| Osoba oprávnená na rokovanie<br>vo veciach zmluvných: | Marek Benko   |
| <b>vo veciach technických:</b>                        | <b>Ing. Milan Štefanik</b>                                |
| Bankové spojenie:                                     | Všeobecná úverová banka, a.s.                             |
| Číslo účtu:   | SK53 0200 0000 0044 4125 1954                             |
| IČO:  | 47846828  |
| DIČ, IČ DPH:  | 2024126225, SK2024126225                                  |
| Telefón:  | +421 904 669 006  |
| E-mailová adresa:                                     | office@marekbenko.sk                                      |
| Zapísaný:   | Okresný súd Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo:<br>62649/L |

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## 2. V Článku V. zmluvy – CENA DIELA – bod 5.2 sa mení a znie:

Celková cena za vykonanie diela je stanovená na sumu:

**Cena diela bez DPH 614 407,07 €**

**DPH 20% 122 881,41 €**

**Cena diela s DPH 737 288,48 €**

**Slovom: sedemstotridsaťsedemtisícdivestoosemdesiatosem EUR a štyridsaťosem centov**

z toho cena za jednotlivé stavebné objekty tvoriace stavbu predstavuje:

### **SO 1.00 Zariadenie pre seniorov**

Cena diela bez DPH 510 404,82 €

DPH 102 080,96 €

Cena diela s DPH 612 485,78 €

Slovom: šesťdvanásťtisícštyristoosemdesiatpäť EUR a sedemdesiatosem centov

### **SO 1.01 Komunikácie a spevnené plochy**

Cena diela bez DPH 60 792,93 €

DPH 12 158,59 €

Cena diela s DPH 72 951,52 €

Slovom: sedemdesiatdvatisívdvadsaťstopäťdesiatjeden EUR a päťdesiatdva centov

### **SO 1.02 Plynová prípojka**

Cena diela bez DPH 9 615,84 €

DPH 1 923,16 €

Cena diela s DPH 11 539,00 €

Slovom: jedenásťtisícpäťstotridsaťdeväť EUR

### **SO 1.03 NN prípojka**

Cena diela bez DPH 0,00 €

DPH 0,00 €

Cena diela s DPH 0,00 €

Slovom: nula EUR a nula centov

### **SO 1.04 Vodovodná prípojka**

Cena diela bez DPH 13 273,86 €

DPH 20% 2 654,78 €

Cena diela s DPH 15 928,64 €

Slovom: pätnásťtisícdeväťstodvadsaťosem EUR a šesťdesiatštyri centov

### **SO 1.05 Kanalizácia splašková**

Cena diela bez DPH 0,00 €

DPH 0,00 €

Cena diela s DPH 0,00 €

Slovom: nula EUR a nula centov

### **SO 1.06 Kanalizácia dažďová a vsakovací objekt**

Cena diela bez DPH 20 319,62 €

DPH 4 063,92 €

Cena diela s DPH 24 383,54 €

Slovom: dvadsaťtisícristodevätnásť EUR a šesťdesiatdva centov

3. **V Článku IX. zmluvy – PODMIENKY VYKONANIA A ODOVZDANIA DIELA – bod 9.2.5 Za zhotoviteľa bude zodpovedať za realizáciu diela zodpovedný stavbyvedúci: Ing. Milan Štefanik, mobil: 0911067779, e-mail: projekty@marekbenko.sk**
4. Príloha č. 1 zmluvy: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka Zhotoviteľa) sa v celom rozsahu nahrádza novou Prílohou č. 1: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka Zhotoviteľa), ktorá tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.

## **II.**

1. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Tento dodatok vrátane jeho Prílohy č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
3. Tento dodatok je vyhotovený v piatich (5) vyhotoveniach, štyri (4) vyhotovenia dostane objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie zhotoviteľ.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok bol uzavretý na základe ich pravej a slobodnej vôle, vážne, zrozumiteľne, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a že si ho pred jeho podpisom prečítali.

6. Nedeliteľnou súčasťou tohto dodatku je:

Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka zhotoviteľa)

V Martine dňa: .....

V Žiline dňa: .....

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

.....  
**Ján Danko**  
primátor mesta Martin

.....  
**Marek Benko**  
konateľ Marek Benko s.r.o.

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

**Stavba:**

**DODATOK č.2 K ZMLUVE O DIELO - Zariadenie pre seniorov na  
Ul.Škultéhyho v Martine**

Miesto:

**Martin**

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Martin

Projektant:

Zhotoviteľ:

Marek Benko s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>26 658,02</b>	<b>31 989,63</b>
SO 1.06	Kanal.dažd'ová + vsak	5 681,36	6 817,63
SO 1.00	Objekt	18 025,32	21 630,38
SO 1.00	Vzduchotechnika	2 951,35	3 541,62



**ROZPOČET - stavba Zariadenie pre seniorov na Ul. Škultétyho v Martine**
**SO 1.00 Objekt - zostatok**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková (€)	Cena celkom (€)
1	2	3	4	5	6	7
65	342272101	Priečky z tvárnic YTONG hr. 75 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (75x249x599)	m2	47,532	34,66	1647,46
70	342948112.S	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	m	21,695	7,55	163,80
72	342948115.S	Ukončenie priečok hr. do 100 mm ku konštrukciám polyuretánovou penou	m	21,695	3,31	71,81
99	612460363.S	Vnútrotná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	87,684	8,80	771,62
100	612460383.S	Vnútrotná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	87,684	8,33	730,41
116	625250740.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, zatĺkacie kotvy	m2	70,774	47,78	3381,58
117	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	41,996	49,87	2094,34
123	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	331,675	0,38	126,04
125	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	8,645	1,36	11,76
126	585520014600	Penetračný náter napr. SCHOMBURG ASO-UNIGRUND K, 5 l	l	0,700	7,17	5,02
128	632440119.R2	Anhydritový samonivelizačný poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 70 mm	m2	137,678	39,65	5458,93
156	55300000-PC11	Okapový balkónový profil napr. MAXI hliník 2,5m/ks	ks	2,000	135,60	271,20
157	55300000-PC12	Okapový balkónový profil napr. MAXI hliník vonkajší roh	ks	1,000	34,75	34,75
158	55300000-PC13	Okapový balkónový profil napr. MAXI hliník spojka	ks	1,000	4,79	4,79
160	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	40,598	3,28	133,16
161	953995407.S	Okenný a dverový začist'ovací a dilatačný profil	m	60,501	6,51	393,68
162	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	113,505	3,99	452,66
163	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	93,000	4,61	428,54
164	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá koňstr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	113,537	4,63	525,68
168	711123139.R	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode - pretesnenie stykov a rohov tesniacou páskou	m	12,350	18,64	230,20
178	711462301.S	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2,5 mm na ploche vodorovnej	m2	10,761	27,74	298,51
209	713122131.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným do lepidla	m2	8,550	7,55	64,53
210	283750009200.PC	Doska z extrudovaného polystyrénu napr. BAUMIT Uni hr. 50 mm obojstranná úprava cementovou stierkou s vloženou sieťkou	m2	10,080	7,13	71,85
231	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	6,449	1,40	9,03
277	764351403.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové štvorhranné rš 330 mm	m	3,500	32,79	114,77
287	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	121,195	0,93	112,71
365	769000000.PC	Montáž vzduchotechnických zariadení č.1,2, elektroprepojenie, vyregulovanie a skúšobný chod	kpl	0,169	2464,50	416,50

**Celkom za rozpočet**
**18 025,32**

**ROZPOČET - stavba Zariadenie pre seniorov na Ul. Škultétyho v Martine****SO 1.00 Objekt - časť VZT - zostatok**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková (€)	Cena celkom (€)
1	2	3	4	5	6	7
<b>Dodávka zariadenia č. 1. spolu</b>						<b>1531,22</b>
9		PZALS 800x800		1,00	187,85	187,85
19		DN 355 + 40% tvaroviek		1,75	44,83	78,45
20		DN 315 + 40% tvaroviek		4,75	31,24	148,39
21		DN 250 + 40% tvaroviek		1,50	30,96	46,44
22		DN 200 + 40% tvaroviek		7,00	26,40	184,80
23		DN 160 + 30% tvaroviek		3,75	22,18	83,18
24		DN 125 + 30% tvaroviek		2,75	21,20	58,30
25		DN 100 + 30% tvaroviek		1,25	20,58	25,73
26		Flexibilná hadica Aludec DN 200		9,00	4,23	38,07
28		Flexibilná hadica Aludec DN 100		9,00	2,78	25,02
30		Kaiflexová izolácia hr.20mm Al + samolep		4,20	26,97	113,27
31		Montážny a spojovací materiál		0,25	2166,90	541,73
<b>Dodávka zariadenia č. 2. spolu</b>						<b>1420,13</b>
42		Do obvodu 1400 mm + 70% tvaroviek		14,00	67,36	943,04
47		DN 160 + 30% tvaroviek		17,75	22,20	394,05
50		Flexibilná hadica Aludec DN 200		6,00	4,51	27,06
51		Flexibilná hadica Aludec DN 160		0,97	3,71	3,58
52		Flexibilná hadica Aludec DN 125		12,50	3,51	43,89
53		Flexibilná hadica Aludec DN 100		3,05	2,79	8,51

**Celkom za rozpočet****2 951,35**

**ROZPOČET - stavba Zariadenie pre seniorov na Ul. Škultétyho v Martine**
**SO 1.06 Kanalizácia dažďová a vsakovací rozpočet - zostatok**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková (€)	Cena celkom (€)
1	2	3	4	5	6	7
<b>Práce a dodávky HSV</b>						<b>3 720,88</b>
<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>					<b>2 566,11</b>
1	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m <sup>3</sup>	24,276	15,62	379,19
3	131201209	Príplatok za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	123,677	2,03	250,94
4	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m <sup>2</sup>	117,32	5,11	599,27
5	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	114,244	3,21	366,61
6	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m <sup>3</sup>	109,601	4,21	461,31
7	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	8,568	16,04	137,43
8	5833385300	Kamenivo ťažené hrubé preddrvené 8-16 b	t	18,850	14,88	280,49
9	583310002000.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-63 mm	t	7,235	12,56	90,87
<b>4 Vodorné konštrukcie</b>						<b>108,73</b>
10	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrku do 63 mm	m <sup>3</sup>	2,678	40,60	108,73
<b>8</b>	<b>Rúrové vedenie</b>					<b>1 046,04</b>
13	871356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 200	m	24,510	13,02	319,12
14	286110000200.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm, dl. 5m, SN8 - napenená (viacvrstvová)	ks	4,902	43,98	215,59
15	894810003	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty TEGRA, priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom alebo ekvivalent	ks	0,972	111,60	108,48
16	286610032100	Šachtové dno prietočné ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 425, PP, WAVIN alebo ekvivalent	ks	1,000	149,38	149,38
17	286610044600	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná TEGRA 425, dĺžka 2 m, PP, WAVIN alebo ekvivalent	ks	2,170	62,63	135,91
18	286610044900	Teleskopická rúra s tesnením, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 425, dĺžka 375 mm, PVC-U, WAVIN alebo ekvivalent	ks	2,170	33,72	73,17
19	286710035800	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 425, WAVIN alebo ekvivalent	ks	4,340	10,23	44,40
<b>Práce a dodávky M</b>						<b>1 960,48</b>
<b>zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach</b>						<b>1 920,95</b>
37	171209002.s	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	42,840	37,00	1 585,08
38	460600001.s	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m <sup>3</sup>	25,440	12,39	315,20
39	460600002.s	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m <sup>3</sup>	29,956	0,69	20,67
<b>OST</b>	<b>Ostatné</b>					<b>39,53</b>
40	HZS 002	Ostatný montážny, pomocný a iný režijný materiál	súb	0,085	465,00	39,53
<b>Celkom za rozpočet:</b>						<b>5 681,36</b>